Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune-1

Std.11th Centralised Online Admission Process 2022-23

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Corporation areas)

ADMISSION PROCESS SCHEDULE

(EXTENDED)

Special Round - 1

(CAP SEATS)

https://11thadmission.org.in

Sr.	Date & Time	Centralise Admission Process Details
0	24-08-2022	SURRENDER OF QUOTA SEATS INCLUDING MINORITY QUOA
1	25-08-2022, 10:00 AM	DECLARATION OF VACANCY
	То	Application form i.e. Part-1 edits, Lock & form verification will be allowed.
	02-09-2022, 10:00 PM	2. New student can register and submit their Part-1 & Part-2 during this time.
		Note- Only Part-1 Verified students can give preferences & choices in Part-2.
		3. Mandatory Submission of Option Form Part-2 for SPECIAL ROUND-1 (preferences for CAP seats)
		*Students can enroll minimum ONE and maximum TEN Jr. Colleges in the Option Form for CAP Seats.
		*All Restricted students will be considered in this round.
		*Admitted Students can cancel their admission (if required) during this period and immediately fill the
		Option form Part-2.and participate in this special admission round.
		CONSENT REQUIRED
		Part-2 Option forms of all students will be unlockd, everyone who wants to participate in the CAP
		special round needs to fill and lock his option form again.
		4. Chairea filling for Oveta Costa. Students can also apply culing for Oveta costa simultaneously.
		4. Choices filling for Quota Seats - Students can also apply online for Quota seats simultaneously. 5. Choices filling for BiFocal Courses - Already Admitted Students can apply online forbifocal subjects also.
		(Quota & Bifocal admission Schedule is given separately)
		*Quota seat surrender too will be continued.
		Quota deat dan enad. Lee min se dentinada.
2	03-09-2022 to	DATA PROCESSING. (back-end activities)
	04-09-2022	Preparation of Merit list of eligible Candidates and Audit of allocation by the divisional CAP committees.
3	05-09-2022, 10:00 AM	1. Display of Jr. College Allotment list for The Round on the portal.
		2. Display of allotted Jr. College details for admission in student login.
		Display of allotted students' list to Jr. Colleges. Display of the Advisories Provide (CAC) and death and the students of the studen
		4. Display of cut-off list for the Admission Round. (SMS to students.)
6	05-09-2022, 10:00 AM	5. Confirmation of admission in the allotted Jr. College by the Student. (Upload documents too)
	То	Students need to confirm his admission visiting the college within given time (as per the schedule)
	08-09-2022, 06:00 PM	6. Admission Confirmation, Rejection & Admission cancellation at College Login.
		Students are supposed to confirm their admission ASAP.
		Form unlocks & edits will not be available during this period.
		Quota & Bifocal admissions will aslo be done during this, as mentioned in the separate schedule.
7	08-09-2022, Till	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the portal. (Till 08:00 PM)
	08:00PM	Time for Jr. Colleges to Surrender the vacant quota seats to CAP (all three Quota)
*	09-09-2022	Display of vacancy. Status after this round.
		at the second se

Instructions:

- 1. Students who have confirmed their admission in any Jr. College through CAP or QUOTA, the admission process are completed for him.
- 2. Jr Colleges are supposed to collect fees from the students only through Digital Payment modes, to contain the spread of coronavirus.
- 3. Every stakeholder should follow the time limit given (as per schedule) for any activity.
- 4. For the special round every student is required to fill the preference forms part-2 again, and every unadmitted student is also required to participate and avail the chance of admission. So the round has been extended the duration for application.
- 5. Students should get benefit of this and fill their form in time. Guidance centres also should verify the forms before due date.
- 6. Every stakeholder to be careful about the form verification.

Pune,

Dt.30/08/2022

(Mahesh Palkar)
Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (मायमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२२-२३

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपुर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

<mark>(मुदतवाढ)</mark>

विशेष फेरी - 1

(केंद्रीय प्रवेशाच्या CAP जागांसाठी)

https://11thadmission.org.in

क्र	दिनांक व वेळ	केंद्रीय प्रवेश कार्यवाहीचा तपशील	
0	२४-०८-२०२२	अल्पसंख्याक कोटा जागांसह इतर कोटांतर्गत जागा समर्पित करण्यासाठी वेळ.	
8	दि.२५-०८-२०२२,	रिक्त जागांचा तपशील जाहीर करणे VACANCY.	
	स.१०:००वा पासून	१. विद्यार्थ्यांना प्रवेश अर्ज भाग-१ संपादित करता येईल, अर्ज वेळेत लॉक करुन प्रमाणित करुन घेणे विसरु नका.	
	दि.०२-०९-२०२२ [ँ] ,	२. नवीन विद्यार्थी ऑनलाईन नोंदणी करुन अर्ज भाग-१ तसेच पसंती अर्ज भाग-२ भरु शकतात.	
	रात्री.१०:००वा पर्यंत	दक्षता- केवळ भाग-१ सत्यापित करुन घेतलेले विद्यार्थी प्रवेशासाठी पसंती अर्ज भाग-२ भरू शकतात.	
		३. प्रवेशासाठी पसंतीक्रम नोंदविणे, म्हणजे नियमित फेरी-३ साठी पसंती अर्ज भाग-२ ऑनलाईन सादर करणे.	
		*विद्यार्थ्यांना भाग-२ मध्ये किमान एक व कमाल १० पसंतीक्रम / विद्यालये नोदविता येतील.	
		*प्रतिबंधित झालेले सर्व विद्यार्थी या फेरीमध्ये सहभागी होऊ शकतात.	
		*या कालावधीत प्रवेशित विद्यार्थी (गरज असल्यास) आपला प्रवेश रद्द करुन लगेच पसंती अर्ज भाग-२ भरू शकतील	
		व या विशेष प्रवेश फेरीमध्ये सहभागी होऊ शकतील .	
		संमती देणे बंधनकारक	
		या फेरीपूर्वी सर्वांचे पसंतीक्रम अर्ज भाग-२ अनलॉक केले जातील, जे विद्यार्थी या विशेष फेरीमध्ये सहभागी होऊ	
		इच्छितात त्यांनी आपला पसंती अर्ज पुन्हा लॉक करणे आवश्यक आहे. अर्थात संमती द्यावी लागेल.	
		४. यासोबतच विद्यार्थी, कोटा प्रवेशासाठी ऑनलाईन पसंती नोंदवू शकतात.(Apply for Quota)	
		५. प्रवेशित विद्यार्थी, द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन् पसंती नोंदवू शकतात.(Apply for Bifocal)	
		(कोटा तसेच द्विलक्षी प्रवेशासाठीचे वेळापत्रक स्वतंत्रपणे संलग्न आहे)	
		*कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्यार्पित करणे सुरु राहील.	
8	दि.०३-०९-२०२२ ते	DATA PROCESSING (अंतर्गत कार्यवाही)	
0	दि.०४-०९-२०२२	पात्र उमेदवारांची गुणवत्ता यादी तयार करणे. तसेच विभागीय CAP समित्यांकडून Allotment चे पूर्व परीक्षण.	
Ų	दि.०५-०९-२०२२,	 विद्यार्थ्यांना प्रवेशासाठी विद्यालय निवड यादी संकेतस्थळावर प्रदर्शित करणे. 	
`	स. १०:००वा.	२. विद्यार्थी लॉगीन मध्ये त्याला प्रवेशासाठी मिळालेले उच्च माध्यमिक विद्यालय दर्शविणे.	
	4. (o.oogi.	३. संबंधित विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे.	
		४. फेरीचे कट-ऑफ पोर्टलवर दर्शविणे. (विद्यार्थ्यांना संक्षिप्त संदेश/SMS देणे)	
		o. गराज कट-जाम माटरज्यर प्रााजण. (ावश्राञ्चाचा ताव्या तप्रागुजामक पण)	
ξ	दि.०५-०९-२०२२,	५. मिळालेले उमावि मध्ये आपला प्रवेश निश्चित करणे, (प्रवेशास जाण्यापूर्वी बाकी कागदपत्रे अपलोड करणे).	
	स.१०:००वा पासून	विद्यार्थ्यांनी दिलेल्या वेळेत मिळालेल्या विद्यालयास भेट देऊन आपला प्रवेश निश्चित करणे (वेळापत्रकाप्रमाणे)	
	दि.०८-०९-२०२२,	६. ऑनलाईन प्रवेश निश्चित करणे, प्रवेश रद्द करणे तसेच प्रवेश नाकारणे इ. कार्यवाही सुरु राहील.	
	सायं.०६:००वा पर्यंत		
		 विद्यार्थ्यांनी आपला प्रवेश लवकरात लवकर निश्चित करणे हिताचे आहे. 	
		 या कालावधीत फॉर्म अनलॉक व संपादने उपलब्ध होणार नाहीत. 	
		• कोटांतर्गत प्रवेश तसेच द्विलक्षी विषयांसाठीचे प्रवेश सोबतच्या स्वतंत्र वेळापत्रकात दर्शविल्याप्रमाणे करता येतील.	
9	दि.०८-०९-२०२२,	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ.	
	रात्री.०८:०० वा पर्यंत	विद्यालयांसाठी कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे समर्पित करण्यासाठी वेळ.(सर्व तीनही कोटा)	
*	दि.०९-०९-२०२२	रिक्त जागांचा तपशील जाहीर करणे. या प्रवेश फेरी अखेरची स्थिती.	

सूचना

- १. ज्या विद्यार्थ्यांनी कोणत्याही ज्युनियर कॉलेजमध्ये त्यांचा प्रवेश निश्चित केला आहे, त्यांच्यासाठी प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण होईल.
- २. कोरोना विषाणचा प्रसार रोखण्यासाठी ज्यनियर कॉलेजांनी केवळ डिजिटल पेमेंट मोडद्वारे विद्यार्थ्यांकडून शुल्क स्वीकारावे हे अपेक्षित आहे.
- ३. प्रत्येक घटकाने कोणत्याही क्रियाकलापासाठी दिलेल्या वेळेची मर्यादा (वेळापत्रकानुसार) पाळली पाहिजे.
- ४. विशेष फेरीसाठी प्रत्येक विद्यार्थ्याने पसंती फॉर्म भाग-२ पुन्हा भरणे आवश्यक आहे, आणि प्रत्येक प्रवेश न घेतलेल्या विद्यार्थ्याने देखील सहभागी होणे, प्रवेशाच्या संधीचा लाभ घेणे आवश्यक आहे. त्यामुळे अर्जासाठी फेरीचा कालावधी वाढवण्यात आला आहे.
- ५. विद्यार्थ्यांनी याचा लाभ घेऊन वेळेत फॉर्म भरावा. मार्गदर्शन केंद्रांनीही नियत तारखेपूर्वी फॉर्मची पडताळणी करावी.
- ६. प्रत्येक भागधारकाने फॉर्म पडताळणीबाबत काळजी घ्यावी.

पुणे,

दिनांक-३०/०८/२०२२

(महेश पालकर) शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

<u>Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune-1</u>

Std.11th Centralised Online Admission Process 2022-23

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Corporation areas)

ADMISSION SCHEDULE

REVISED

Round - 4

(QUOTA ROUND-4 & BIFOCAL ROUND-3)

Sr.	Date & Time	Quota Admission Process	
0	24-08-2022	SURRENDER OF QUOTA SEATS INCLUDING MINORITY QUOA	
1	25-08-2022, 10:00 AM To 02-09-2022, 10:00 PM	 Students can APPLY online for Quota admissions (Management, In-house and or Minority quota) (Any student who wishes to take admission through any Quota, he/she needs to apply online for quota in student login, where he can lodge choices for quota admissions in the respective Jr College) Surrender of vacant 3 Quota seats to CAP by the Jr. College will continue. 	A
		Admitted Students can APPLY online for bifocal courses to the courses available in the College.	APPLY
		 Bifocal course wise applied students' details will be made available to vocational dptt & to Colleges. Bifocal & Quota choices can be updated at any time by the students themselves.(as per schedule) Do keep printouts of the forms Part-1, part-2 with you. 	
2	03-09-2022 to	Preparation for Quota Admissions.	
	04-09-2022	Students- APPLY online for Quota admissions to continue.	
		Admitted Students- APPLY online for BIFOCAL admissions to continue.	
3	05-09-2022, 10:00 AM	 Jr Colleges will prepare & publish merit lists of Quota applied students, after due diligence process. Display of quota wise (Selected and Waitlisted) students' lists for admission at Jr college level. Call the selected students to get their consent and for the admission. (a Jr. College activity) 	
		 Jr Colleges will prepare merit lists of course wise BIFOCAL applied students (as per reservation and merit criteria) and send it to the DVET for approval. Online Approval to bifocal admission by the District Vocational Education Office. (Only after the vocational dptt. approval Jr. Colleges would do the bifocal admissions) 	
6	05-09-2022, 10:00 AM	Cooks & decisions (Management Inhouse and Mirrority) will be done during this posted	
0	To 08-09-2022, 06:00 PM	Quota Admissions (Management, Inhouse and Minority) will be done during this period. Confirmation of quota admission by the selected students in the respective Jr College.	
		 Bifocal admissions can be done as per the approval of district Vocational Office. Students who are admitted and have applied online for Bofocal courses will only be eligible for this. Bifocal admissions can be done only after the online approval of the Vocational Education Department to the list of applied students. Online Approval to bifocal admission by the District Vocational Education Office to continue. 	ADMIT
		 Students can contact the Jr. College through any communication media provided by the Jr College. Quota wise Lists of eligible, applied students will be displayed in college login. Jr. Colleges can admit any of those students only, through respective quota by merit with the consent of that student. 	
7	08-09-2022, Till 08:00PM	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the portal. (Till 08:00 PM)	
*	09-09-2022	Time for Jr. Colleges to Surrender the vacant quota seats to CAP. (All three Quota) Display of quota wise vacancy by Jr. Colleges at their level. (Status after the end of this Round)	

Instructions:

- 7. Centralise Admission Process & Quota Admissions will be conducted simultaneously as per schedule.
- 8. Jr. Colleges should follow and ask to follow the time limit given for every activity.
- 9. Bifocal admissions will run parallelly with the approval of Vocational approval.(Only for admitted students)

Pune, Dt.30/08/2022

(Mahesh Palkar)
Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (मायमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२२-२३

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपुर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

प्रवेशाचे वेळापत्रक

<mark>सुधारित</mark>

प्रवेश फेरी - ४

(कोटांतर्गत फेरी-४ सोबत द्विलक्षी प्रवेश फेरी-३)

क्र	दिनांक व वेळ	कोटा प्रवेश कार्यवाही	
0	२४-०८-२०२२	अल्पसंख्याक कोटा जागांसह इतर कोटांतर्गत जागा समर्पित करण्यासाठी वेळ	
8	दि.२५-०८-२०२२, स.१०:००वा पासून दि.०२-०९-२०२२, रात्री.१०:००वा पर्यंत	कोटांतर्गत प्रवेशासाठी विद्यार्थ्यांना ऑनलाईन पसंती नोंदविणेची सुविधा (Apply for quota)	अर्ज भरणे
		द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी संबंधित जिल्हा व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण कार्यालय तसेच विद्यालयांस उपलब्ध होईल. द्विलक्षी अभ्यासक्रम तसेच कोटा पसंती विद्यार्थ्यांना (वेळापत्रकानुसार) केव्हाही बदलता येईल. विद्यार्थ्यांनी त्यांनी भरलेल्या भाग-१ आणि भाग-२ अर्जांची प्रिंट काढून सोबत ठेवावी.	गे
४	दि.०३-०९-२०२२ ते	 कोटा प्रवेशासाठी पूर्वतयारी करणे. 	
	दि.०४-०९-२०२२	 विद्यार्थ्यांनी कोटा प्रवेशासाठी ऑनलाईन अर्ज करणे सुरु राहील. 	
ષ	दि.०५-०९-२०२२,	 विद्यालयांनी कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटावार गुणवत्ता यादी नियमानुसार तयार करणे. 	
	स. १०:००वा.	 प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदर्शित करणे. निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही) 	
		 विद्यालयांनी द्विलक्षी प्रवेशासाठी अर्ज केलेल्या विद्यार्थ्यांच्या विषयनिहाय गुणवत्ता याद्या आरक्षण व पात्रता नियमानुसार तयार करणे आणि मान्यतेसाठी जिल्हा व्यवसाय शिक्षण कार्यालयास पाठविणे. द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी केलेल्या अर्ज यादीस जिल्हा व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण कार्यालयाने मान्यता देणे. (व्यवसाय शिक्षण विभागाचे ऑनलाईन Approval नंतरच विद्यालयांना द्विलक्षी प्रवेश करता येतील) 	
			
Œ	दि.०५-०९-२०२२, स.१०:००वा पासून दि.०८-०९-२०२२,	• या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्ग प्रवेश निश्चित केले जातील. कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी गुणवत्ता यादीनुसार आपला प्रवेश निश्चित करणे.	
	सायं.०६:००वा पर्यंत	 विद्यालयांनी द्विलक्षी विषयांचे प्रवेश निश्चित करणे (व्यवसाय शिक्षण कार्यालयाचे परवानगीने) द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन अर्ज/पसंती दिलेले प्रवेशित विद्यार्थी यासाठी पात्र असतील. अशा पसंती दिलेल्या विद्यार्थी यादीस व्यवसाय शिक्षण विभागाने ऑनलाईन Approval दिल्यानंतरच विद्यालयांना द्विलक्षी प्रवेश करता येतील. द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी केलेल्या अर्जांना जिल्हा व्यवसाय शिक्षण कार्यालयाची मान्यता घेणे सुरु राहील. 	प्रवेश घेणे
		 विद्यार्थ्यांना ज्युनियर कॉलेजने दिलेल्या कोणत्याही माध्यमाद्वारे ज्युनियर कॉलेजशी संपर्क साधता येईल. पात्र व पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांच्या कोटानिहाय याद्या विद्यालयात प्रदर्शित केल्या जातील. किनष्ठ महाविद्यालये त्या विद्यार्थ्यांकी पात्र विद्यार्थ्यांना व त्यांचे संमतीने संबंधित कोट्यातून गुणवत्तेनुसार प्रवेश देऊ शकतात. 	
9	दि.०८-०९-२०२२,	प्रवेशित विद्यार्थ्याची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदिवणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ.	
	रात्री.०८:०० वा पर्यंत	उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील जागा समर्पित करण्यासाठी वेळ. (सर्व ३ कोटा)	
*	दि.०९-०९-२०२२	कनिष्ठ महाविद्यालयांनी त्यांच्या स्तरावर कोटानिहाय रिक्त जागा प्रदर्शित करणे. (या प्रवेश फेरीच्या समाप्तीनंतरची स्थिती)	

स्चना

- ७. केंद्रीकृत प्रवेश प्रक्रिया आणि कोटा प्रवेश वेळापत्रकानुसार एकाच वेळी आयोजित केले जातील.
- ८. कनिष्ठ महाविद्यालयांनी कोणत्याही कामासाठी दिलेल्या वेळेची मर्यादा पाळली पाहिजे व इतरांना ती पाळण्यासाठी आग्रह धरला पाहिजे.
- ९. द्विलक्षी विषयांसाठी प्रवेश कार्यवाही व्यवसाय शिक्षण विभागाचे मान्यतेने समांतरपणे करता येतील. (केवळ प्रवेशित विद्यार्थ्यांसाठी)

पुणे,

दिनांक-३०/०८/२०२२

(महेंश पालकर) शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)